YupexaeHue

O6ocobneHHoe nogpasgenexHve

Yupeautenno

HaumeHoBaHMe opraHa, ocyLiecTBnsA-

loLLero nNosIHOMOYNA yupeauTens

Bug chuHaHcoBoro o6ecneyeHus (gesTenbHOCTH)
MeprvoAnYHOCTbL: KBapTasbHas, rogosas
EAvHnua n3mepexus: py6.

HaumeHoBaHune nokasartens Koa
CTpOKKN
1 2

[loxoabl - BCEro 010
[loxoAbl OT COGCTBEHHOCTH 030
[loxoAbl OT OKa3aHus NaTHbIX YCNyr 040
(paboT), KoMneHcauwuii 3aTpar
LWTpadbl, NeHW, HeYCTOoKK, 050
BO3MeLLeHNs yuwepba
Be3Bo3me3gHble geHeXHble 060
NoCTYN/IeHUS TeKyLero xapakrepa
Mpoune goxoabl 100
YMeHbLIeHNe CTOMMOCTN OCHOBHbIX 092

cpeacTs

reroy HKMB

OTYET
OBb VCNOJIHEH YUPEXOEHWEM MNAHA ErTO ®VIHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOM AEATENBHOCTU
Ha 1 auBaps 2025 .

MUHUCTEPCTBO 06pa3oBaHNs, Haykvn 1 MONOAEXHOW NoNnMTUKM Hiukeropopckoit o6nactn

MpurHocAWwas foxoa AeATeNbHOCTb (CO6CTBEHHbIE AOX0Abl YUPeXAeHUs)

1. Joxopabl yupexaeHnsa

Kopa
aHanUTUKN

140

150

180
410

YTBEpxaeHo
nNaHoBbIX
HasHaueHui

4
52 568 265,00

445 000,00
50 150 165,00

76 100,00
2 182 000,00

-300 000,00
15 000,00

yepes nuuesble
cueTa
5
51 149 929,77
58 439,38
48 835 354,25

71 100,00

2 182 000,00

3 036,14

VICNONHEeHO NNaHOBbIX Ha3HAYEHW

yepe3 6aHKOBCKUE
cueTa
6

uepes kaccy
yupexgaeHus
7

HekaccoBbIMU
onepayusimu
8

®opma no OKY[
Jata
no OKNO

no OKTMO
no OKMNoO
naea no BK

no OKEN

nToro

9
51 149 929,77
58 439,38
48 835 354,25

71 100,00

2 182 000,00

3 036,14

KOAbl
0503737
01.01.2025
42397514

22701000

383

Cymma
OTK/IOHEHNSA

10
1418 335,23
386 560,62
1314 810,75

5 000,00

-300 000,00
11 963,86



Kog
CTPOKM

HaunmeHoBaHne nokasaTens

1 2
Pacxofbl - Bcero 200
B TOM yucne:
®oHg onnaTtbl TPyAa yupexaeHuii
VHble BbINNaThl NepcoHany
yupexaeHuii, 3a ucknoyenmem oHga
onnarbl Tpyga
B3HoCbl no o6a3aTtenbHoOMy
coumnanbHOMy CTpaxoBaHuio
Ha BbINMaTbl N0 onnarte Tpyja
pabOTHUKOB W UHble BbINaaThl
paboTHUKaM yupexaeHuii
Mpoyas 3akynka ToBapos, pa6oT
nyenyr
3akynka aHepreTuyeckmx pecypcos
CtuneHgum
McnonHerne cyfe6HbIX akToB
Poccuiickoit degepaymm n MUPOBbIX
cornaleHunin No BO3MeLLeHNo
NPUYNHEHHOTO Bpeaa
Ynnata npouux Hanoros, c60poB
Ynnata WHbIX nnatexei
PesynbTaT ucnonnenns (aeduunt / 450
npouumnT)

Kog
aHannTUKn

3
X

111
112

119

244

247
340
831

852
853

YTBEPXAEHO
nnaHoBbIX
HasHauyeHui

4
58 510 343,58

6 000 000,00
800 000,00

1507 000,00

47 629 343,58

2 050 000,00
302 000,00
25 000,00

51 000,00
146 000,00
-5 942 078,58

2. Pacxogbl yupexaeHus

yepes nuuesBble
cyeta

5
42 732 349,96

5 103 431,20
656 277,70

1475 558,97

34 062 869,31

1110 051,26
259 560,00
16 000,00

4 250,00
44 351,52
8417 579,81

/icnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHui

yepe3 6aHKOBCKMNE
cueTa

6

uepes kaccy
yupexgeHus
7
12 804,00

12 804,00

-12 804,00

HekaccoBbIMU
onepayusmu
8

nToro

9
42 745 153,96

5103 431,20
656 277,70

1475 558,97

34 062 869,31

1110 051,26
272 364,00
16 000,00

4 250,00
44 351,52
8 404 775,81

dopma 0503737 c.2

Cymma
OTKNOHEHNA

10
15 765 189,62

896 568,80
143 722,30

31 441,03

13 566 474,27

939 948,74
29 636,00
9 000,00

46 750,00
101 648,48

X



HaumeHoBaHune nokasartens

1

WVCTOUYHUKM hnHaHCUpOBaHNSA
peduymta cpepcts - Beero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM yucne:

BHYTpPEeHHNE NCTOUHUKK
13 HUX:

[iBUXXEHNE [eHEeXHbIX CPefCcTB
nocTynfiieHne geHexHbIX cpeacTs
npoune
BblGbITUE AEHEXHbIX CPeACcTB

BHeLlHNe NCTOYHNKN

N3 HUX:

i3meHeHune ocTaTKoB CpeAcTB
yBe/nunyeHne ocTaTkoB CPeACTB,
BCEro
yMeHbLUeHNe 0CTaTKOB CPeACTB,
BCEro
N3meHeHne oCcTaTKOB MO BHYTPEHHUM
o6opoTam CpeacTB yupexaeHus
B TOM uncne:
yBe/IMYeHne 0CTaTKOB CPeACTB
yupexgeHus
yMeHbLUeHe 0CTaTKOB CPeACTB
yupexaeHus
MN3MeHeHMe oCTaTKOB N0 BHYTPEHHUM
pacyeTam
B TOM uncne:
yBe/nMyeHne ocTaTkoB no
BHYTpeHHUM pacyeTtam (KT
030404510)
yMeHbLUEHMe 0CTaTkoB Mo
BHYTPeHHUM pacuetam (4T
030404610)

Kop,

CTPOKM

2
500

520

730

731

732

820

821

822

Kog

aHannTUKun

3

510

610

510

610

510

610

YTBEPXAEHO
nnaHoBbIX
HasHauyeHui

4
5942 078,58

5942 078,58

yepes nuueBble

cyeta
5
-8 417 579,81

-8 404 775,81
-52 169 829,06

43 765 053,25

-12 804,00

400,00

-13 204,00

. VICTOUHVKM hrHaHCUpoBaHus AeduumuTa CPeacTB yupexaeHns

VicnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHui

yepe3 6aHKOBCKUE
cueTa

6

-13 204,00

13 204,00

13 204,00

-13 204,00

uepes kaccy
yupexgeHus

7
12 804,00

-12 804,00
12 804,00

12 804,00

12 804,00

HeKacCoBbIMUN

onepayusmu
8

nToro

9
-8 404 775,81

-8 404 775,81
-52 195 837,06

43 791 061,25

26 408,00

-26 408,00

®opma 0503737 c.3

Cymma
OTK/OHEHNA

10
14 346 854,39

14 346 854,39

X



Kop
HanmeHoBaHue nokasartens
CTPOKN
1 2
i3meHeHne ocTaTKoB pacyeToB Mo 830
BHYTPEHHUM NpPUBAEYEHUAM CPeAcTB
B TOM 4ucne:
yBe/IMyeHne pacyeTos no 831
BHYTPEHHEMY MpPUBEYEHNIO
octatkoB cpeacTts (KT 030406000)
yMeHbLIEeHe pacyeTos no 832
BHYTPEHHEMY MpPUBMEYEHUNIO
octaTkoB cpeacTs (41 030406000)
Kog
HanmeHoBaHue nokasartens
CTpOKN
1 2
Bo3BpalyeHo ocTaTkoB cybcuanii 910
npoLw/bIX NeT, BCero
BosBpalyeHo pacxofoB NpOLLbIX fET, 950

BCero

PykoBoauteno
(nognuce)
[naBHbIl 6yxranTtep
(nognuce)
McnonHutens

22 pekabpsa 2024 r

®opma 0503737 c.4

Koa YTBEPXAEHO McnonHeHo niaHoBbiX Ha3HaueHui Cymma
AHANTAKA MNAHOBLIX yepes nuuesble yepes 6aHKOBCKME yepes kaccy HekaccoBbIMU uToro OTKNOHEHMS]
Ha3Ha4YeHun cyeta cyeTta yypexgeHua onepayunamn
3 4 5 6 7 8 9 10
X
52 867,10 52 867,10 -52 867,10
-52 867,10 -52 867,10 52 867,10
4. CBefeHnA 0 BO3BpaTax OCTaTkoB cy6cm,u,|/||7| 1 pacxogos npownbix net
Ko MpowusBeeHo BO3BPaTOB
aHanmATMKM yepes nuuesble yepes 6aHKOBCKUE yepes kaccy HeKaccoBbIMU uToro
cyeta cyeta yupexaeHusa onepauymamu
3 4 5 6 7 8
AC. EBTees PykoBogutesnb
rMHaHCOBO-
(pacwundpoBka nognucu) ~ - (nognucsk) (pacwwucposka nognucu)
SKOHOMM4Yeckoun Cl'ly)K6bI
H.M. MsaAcHukoBa
(pacwudposka noanucu)
LleHTpanm3oBaHHas 6yxranTep|A;|
(HanmeHoBaHue, OFPH, UHH, KM, mecToHaxoxaeHue)
PykosoauTens
(ynonHomoquHoe I'II/ILI|O) (BONKHOCTB) (nognucs) (pacwwudposka nognucu)
(AONMXKHOCTB) (noanucb) (pacwwucposka nognucu)

(TenedoH, e-mail)



