ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2025 г.

Учредитель Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность: квартальная, годовая

Форма по ОКУД
Дата
по ОКПО

по ОКЕИ

383

1. Доходы учреждения

ГБПОУ НКМБ

Учреждение

Обособленное подразделение

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	1/	Утверждено		0.0000				
		Код аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		52 568 265,00	51 149 929,77	-	-	-	51 149 929,77	1 418 335,23
Доходы от собственности	030	120	445 000,00	58 439,38	-	-		58 439,38	386 560,62
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	50 150 165,00	48 835 354,25	-		-	48 835 354,25	1 314 810,75
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	76 100,00	71 100,00	-	-	-	71 100,00	5 000,00
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	2 182 000,00	2 182 000,00	-		-	2 182 000,00	-
Прочие доходы	100	180	-300 000,00	-	-	-		-	-300 000,00
Уменьшение стоимости основных средств	092	410	15 000,00	3 036,14	-		-	3 036,14	11 963,86

2. Расходы учреждения

	Код	Код	Утверждено		Испол	нено плановых назнач	ений		Сумма
Наименование показателя	строки	аналитики	тти плановых і	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	Х	58 510 343,58	42 732 349,96	-	12 804,00	-	42 745 153,96	15 765 189,62
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	6 000 000,00	5 103 431,20	-		-	5 103 431,20	896 568,80
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		112	800 000,00	656 277,70	-	-	7	656 277,70	143 722,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	1 507 000,00	1 475 558,97			-	1 475 558,97	31 441,03
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	47 629 343,58	34 062 869,31	-	-	-	34 062 869,31	13 566 474,27
Закупка энергетических ресурсов		247	2 050 000,00	1 110 051,26	-	-	-	1 110 051,26	939 948,74
Стипендии		340	302 000,00	259 560,00	-	12 804,00	-	272 364,00	29 636,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда		831	25 000,00	16 000,00	-		-	16 000,00	9 000,000
Уплата прочих налогов, сборов		852	51 000,00	4 250,00	-	-	-	4 250,00	46 750,00
Уплата иных платежей		853	146 000,00	44 351,52	-	-	-	44 351,52	101 648,48
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-5 942 078,58	8 417 579,81	-	-12 804,00	-	8 404 775,81	Х

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

	1,6		Утверждено	інсирования дефі		0			
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		5 942 078,58	-8 417 579,81	-	12 804,00		-8 404 775,81	14 346 854,39
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	х	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	5 942 078,58	-8 404 775,81	-	-	-	-8 404 775,81	- 14 346 854,39
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-52 169 829,06		-12 804,00	-	-52 195 837,06	х
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	43 765 053,25	13 204,00	12 804,00	-	43 791 061,25	х
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	Х	-	-12 804,00		12 804,00	2	?	
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	400,00	13 204,00	12 804,00	-	26 408,00	х
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-13 204,00	-13 204,00	-	-	-26 408,00	Х
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	Х	•			-			
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-		- 3	•		-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		4.5			-	-	-	(*

Наименование показателя	Код	Код	Утверждено		Испол	інено плановых назна	чений		Сумма
	строки	аналитики	іі плановых І	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	х	•	- +	· -	-	-	-	: -
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		•	52 867,10	3	-		52 867,10	-52 867,10
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-52 867,10	4	-		-52 867,10	52 867,10

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

	Код строки	Код	Произведено возвратов						
Наименование показателя		аналитики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8		
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-		
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-		

Руководитель		А.С. Евтеев		Руководитель финансово- ——		
_	(подпись)	(расшиф	оровка подписи)	экономической службы	(подпись)	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер		Н.М. Мясникова				
	(подпись)	(расшиф	оровка подписи)			
				Централизованная бухгалтер		
					(наименование,	ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)
			Руководитель			
			(уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
Ис	полнитель					
		(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(тел	лефон, e-mail)

22 декабря 2024 г.